

## Varhaiskasvatuksen sosionomin tehtäväkohtaisen palkan määrittäminen

Palkkausryhmä 11.09.2023 § 23

Valmistelija

varhaiskasvatusjohtaja Anna Karlsson, anna.karlsson@salo.fi, 02 778 7850

Varhaiskasvatuslain (540/2018) mukaan vuoteen 2030 mennessä päiväkoteissa tulee 2/3:n opetus-, kasvatus- ja hoitohenkilöstä olla varhaiskasvatuksen opettajia tai -sosionomeja. Edellä mainitusta määrästä vähintään puolet on oltava varhaiskasvatuksen opettajia. Henkilöstöstä 1/3:n tulee olla varhaiskasvatuksen lastenhoitajia.

Varhaiskasvatuksen opettajan tehtäviin on ollut kaksi kouluttautumisyhteyttä; yliopisto ja ammattikorkeakoulu, joista molemmat ovat alempia korkeakoulututkintoja. Vuoden 2018 lakimuutos muuttaa henkilöstön kelpoisuusvaatimuksia ja myös lapsiryhmien henkilöstörakennetta. Tästä vuodesta eteenpäin ammattikorkeakouluista valmistuu päiväkoteihin vain uuden ammattiryhmän edustajia nimikkeenä varhaiskasvatuksen sosionomi, ilman varhaiskasvatuksen opettajan kelpoisuutta. Jatkossa kelpoisuuden tehtävään saa ainoastaan yliopistossa varhaiskasvatuksen opettajantutkinnon suorittaneet kasvatustieteen kandidaatit. Valmistuvien sosionomien osalta kelpoisuus varhaiskasvatuksen opettajan tehtäviin poistui lakimuutoksesta johtuen. Jo työssä olevat sosionomit ja viimeistään vuonna 2019 opintonsa aloittaneet sosionomiopiskelijat, jotka ovat valmistuneet 31.7.2023 mennessä saavat jatkossakin työskennellä pätevinä varhaiskasvatuksen opettajina. Sosionomin varhaiskasvatusopinnot eivät päteviä esiopetuksen tehtäviin.

Varhaiskasvatuksen sosionomin päätehtävät muodostuvat lasten kasvatuksen tehtävistä. Tehtäviin kuuluu myös lasten ja perheiden palveluiden yhteensovittaminen, yhteistyö perheiden kanssa sekä monialainen yhteistyö. Varhaiskasvatuksen sosionomi vastaa lapsiryhmän hyvinvoinnin, yhteisöllisyyden ja osallisuuden toteutumisesta, lapsiryhmänsä monialaisesta verkostoyhteistyöstä lapsen varhaiskasvatuksen aikana sekä siirtymävaiheiden yhteistyöstä lapsen ja perheen hyvinvointiin liittyvissä asioissa. Tehtävissä painottuu sosionomin koulutuksen kautta saatu laaja tuntemus ja osaaminen lapsiperheiden tuki- ja palveluverkkoihin, varhaiskasvatuksen ja sosiaali- ja terveydenhuollon yhteistyön toteuttamiseen. Varhaiskasvatuksen sosionomi tukee lasten sosiaalista kasvua yhteisön jäsenenä ja vastaa lasten hyvinvointia tukevista järjestelyistä sekä edistää lasten yhdenvertaisuuden toteutumista. Jatkossa varhaiskasvatuksessa on sosionomeille oma paikkansa ja työnkuvansa moniammatillisessa tiimissä varhaiskasvatuksen opettajan ja lastenhoitajan rinnalla.

Varhaiskasvatuksen sosionomin kelpoisuusehdot määräytyvät varhaiskasvatuslain 2018/540 § 27 määritellyn varhaiskasvatuksen sosionomin kelpoisuuden mukaan (kelpoisuusehdot varhaiskasvatuksen sosionomin tehtäviin on vähintään sosiaali- ja terveysalan ammattikorkeakoulututkinto, johon sisältyvät varhaiskasvatukseen ja sosiaalipedagogiikkaan suuntautuneet vähintään 60 opintopisteen laajuiset opinnot, joista voidaan säätää tarkemmin valtioneuvoston asetuksella, tai sosionomin tutkinto, jota on täydennetty mainituilla opinnoilla).

Varhaiskasvatuksen sosionomin ammattinimike ja tehtäväkuva on uusi, kyse on uudesta tehtävästä lapsiryhmässä eikä tehtäväkuva voi näin ollen verrata varhaiskasvatuksen opettajan tehtäväkuvaan. Oheismateriaalina ovat molempien ammattiryhmien tehtäväkuvat. KVTES (2022-2025) liite 5:ssä on varhaiskasvatuksen sosionomin 05VKA46 hinnoittelutunnus ja sen alin peruspalkka 2530,96 € (1.10.2022).

Opetustehtävät varhaiskasvatuksen osalta määritellään OVTES osiossa G. KVTES hinnoitteluun kuuluville varhaiskasvatuksen työntekijöille eivät kuulu ylimääräiset vapaapäivät eikä myöskään suunnittelu-, arviointi- ja kehittämisaika. Salossa KVTES hinnoittelutunnukseksi 05VKA46 ei ole määritelty palkkaa. Varhaiskasvatuksen opettajan OVTES G hinnoittelutunnuksen mukainen palkka on 2842,29 €. Seutukunnasta saatujen tietojen mukaan varhaiskasvatuksen sosionomin palkkaus on määritelty hieman alemmaksi (25,14€/kk) kuin varhaiskasvatuksen opettajan palkka.

Varhaiskasvatuksen sosionomin palkaksi KVTESin liitteen 5 hinnoittelutunnukseksi 05VKA46 ehdotetaan 2817,15 € / kk.

Varhaiskasvatuksen sosionomin nimike ja tehtävä on tarkoitus ottaa käyttöön päiväkodeissa alkuvuodesta 2024.

Esittelijä	Henkilöstöjohtaja
Päätösehdotus	Palkkausryhmä antaa mahdollisen lausunnon varhaiskasvatuksen sosionomin tehtävän palkkauksesta.
Päätös	Palkkausryhmän lausunto: varhaiskasvatuksen sosionomin palkkaehdotus on hyväksyttävissä
Tiedoksianto	Henkilöstöjaosto

Henkilöstöjaosto 06.10.2023 § 106  
3319/01.01.00.04/2023

Valmistelija henkilöstöjohtaja Christina Söderlund, christina.soderlund@salo.fi, 02 778 2103

Oheismateriaalina on varhaiskasvatuksen kaikkien ammattiryhmien tehtäväkohtaiset palkat. Sosionomien käyttöön liittyvä kokonaisuus sisältyy varhaiskasvatuksen talousarvioehdotukseen, mutta asian laajuuden vuoksi käsitellään etupainotteisesti ennen talousarvion henkilöstösuunnitelman käsittelyä. Sosionomiratkaisu on ollut esillä myös varhaiskasvatuksen rekrytointiongelmien ratkaisuja käsittelevässä kaupunginhallituksen ja opetuslautakunnan yhteisessä iltakoulussa.

Esittelijä	Kaupunginjohtaja
Päätösehdotus	Henkilöstöjaosto vahvistaa varhaiskasvatuksen sosionomin palkan KVTESin liitteen 5 hinnoittelutunnuksen 05VKA46 mukaiseksi, jonka tehtäväkohtainen palkka nyt on 2817,15 € / kk.
Päätös	Henkilöstöjaosto hyväksyi päätösehdotuksen.
Tiedoksianto	Varhaiskasvatusjohtaja Varhaiskasvatuksen toimistos sihteeri Palvelussuhdeasiantuntija